
Al Presidente del Consiglio comunale di Buccinasco
Sig. Aldo Scialino

A tutti i Capo-gruppo Consiliari

Al Segretario Comunale 
- Sede Municipale –

Oggetto: Ordine del giorno urgente per prossimo Consiglio comunale

In allegato un Odg urgente per il prossimo Consiglio comunale: 
“referendum consultivo sulla viabilità”.

Chiedo cortesemente, ma fermamente, che lo stesso sia inserito come 
punto (titolo) nella convocazione del Consiglio sui manifesti pubblici, 
siti internet etc.

Cordiali saluti

10 giugno  2010

Rino Pruiti

1



COMUNE DI BUCCINASCO Provincia di Milano

ORDINE DEL GIORNO DEL CONSIGLIO COMUNALE

IL CONSIGLIO COMUNALE DI BUCCINASCO, PREMESSO CHE, 

Il Sindaco di Buccinasco (secondo notizie di stampa) ha 
sottoscritto un protocollo d’intesa con i Comuni di Milano e 
Assago, per la realizzazione di una nuova strada di collegamento 
diretto con la viabilità di Assago, zona commerciale D4 e MM2 
Assago Nord e Milano;

il Comune di Assago ha deliberato una nuova viabilità locale per 
smaltire il traffico veicolare prodotto dalle proprie scelte 
urbanistiche.

Considerato che:
La nuova strada cambierà radicalmente la viabilità di tutta 
Buccinasco per sempre, senza possibilità di porvi rimedio in 
futuro

IL CONSIGLIO COMUNALE DI BUCCINASCO
vista la proposta di deliberazione posta all’ordine del giorno e in sintonia 
con le richieste dei vari comitati civici e Associazioni dei Cittadini;

D E L I B E R A
Di impegnarsi, e di impegnare Sindaco e Giunta, per un Referendum 
consultivo da tenersi entro la fine dell’autunno 2010 secondo i 
regolamenti e lo Statuto comunale vigenti.

Buccinasco, 10 giugno 2010 

Rino Pruiti
Consigliere comunale di Buccinasco (MI)
Uniti per Buccinasco (Verdi + Italia dei Valori)

2


